como os fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público.

CAPITULO 11
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SEÇÃO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Artigo 20 - A Receita Orçamentaria e estimada na
forma dos quadros I, I-A, 11, 111, e IV, que fazem parte integrante
desta Lei, em R$ 908.500.000,00 (novecentos e oito milhões,
quinhentos mil reais) e se desdobra em:

I - R$ 906.429.400,00 (novecentos e seis milhões, quatrocentos
e vinte e nove mil, quatrocentos reais) do Orçamento Fiscal; e

Ir R$ 2.070.600,00 (dois milhões, e setenta mil,
seiscentos reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Artigo 30 - A receita será arrecadada na forma da legislação
em vigor, com a estimativa constante do seguinte desdobramento:

I E S P E: C I F I C 1\ C A o I P'tSC:AI. I SEGURIDADE SOCIAL t TOTAL II-------------------- _·0 ----- ----- -- -- _ -- --- -- ----- - -- - -- __ I

[...]

a esta Lei, em R$ 256.694.000,00 (duzentos e cinqüenta e seis milhões,
e noventa e quatro mil reais), e se desdobra em;

SECA0 I
ESTIMATIVA DA RECEITA

I - R$ 238.603.000,00 (duzentos e trinta e oito mi-
lhões, seiscentos e três mil reais) do Orçamento Fiscal; e.

11 - R$ 18.091.000,00 (dezoito milhões, e noventa e um
mil reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Artigo 3~ - A receita será arrecadada na forma da legis-
lação em vigor, com a estimativa constante do seguinte desdobramento;

CAPITULO III
DAS DISPOSICOES GERAIS E FINAIS

Artigo 6~ - Fica o Chefe do Executivo autorizado a abrir

[...]

Jectivamente, ao nível superior das classificações econômica (Receitas e
Jesad Correntes e de Capital) e programática (Programas).

CAPITULO II
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SEÇÃO I

DA ESTIMATIVA DA RECEITA

. 2°. - A Receita Orçamentária e estimada, na forma dos anexos a esta Lei, em
302.494.000,00(trezentos e dois milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil
is), e se desdobra em:

I. - R$ 301.094.000,00 (trezentos e um milhões, e noventa e quatro mil
reais) do Orçamento Fiscal; e

II - R$ 1.400.000,00 (um milhão, quatrocentos mil reais) do Orçamento da
seguridade Social.

e-mail: prefeitura@rioclaro.sp.gov.br
c~~ D•••..•.n'J ••.0 nA c 1"' __ "__ I"',n ...•"l r::roro roro"7

Lei N. 3801
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2007

CAPÍTULO III

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Art. 6° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a: